



## MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 000400/2025



**Fornecedor: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI** **CNPJ: 13.094.173/0001-68**

Representante: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA

Telefone: (22) 2537-1671

E-mail: SJADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 - BOTAFOGO, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

| Item | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                                                                                                          | Marca            | Modelo          | Valor R\$                  | Total R\$    |
|------|--------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|----------------------------|--------------|
| 1    | 4,00   | Unidade | 00061409 - AIR FRYER                                                                                                                                                                                               | MONDI AL FAMIL Y | MONDI AL FAMILY | R\$ 395,00                 | R\$ 1.580,00 |
| 3    | 1,00   | Unidade | 00061469 - ARMÁRIO DE AÇO. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE, POSSUI FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA YALE. COM DESIGN MODERNO FUNCIONAL. NÚMERO DE PORTAS:02 NÚMERO DE PRATELEIRAS:04                | FTT MÓVEIS       | FTT MÓVEIS      | R\$ 1.150,00               | R\$ 1.150,00 |
|      | 1,00   | Unidade | 00061471 - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA26 0,45MM, POSSUI 10 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTO DE TAMANHO MÉDIO INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS          | FTT MÓVEIS       | FTT MÓVEIS      | R\$ 960,00                 | R\$ 960,00   |
| 10   | 10,00  | Unidade | 00061475 - COLCHÃO DE SOLTEIRO ESPUMA, COM REVESTIMENTO EM TECIDO 100 POLIÉSTER, CERTIFICADO PELO INMETRO, ESPUMA COMPACTADA D45, SUPORTA ATÉ 150 KG, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 CM DE ALTURA 88 CM             | ORTO FLEX        | ORTO FLEX       | R\$ 415,00                 | R\$ 4.150,00 |
| 12   | 10,00  | Unidade | 00061734 - Estante em aço 5 bandejas prateleira em aço, com reforço central                                                                                                                                        | FTT MÓVEIS       | FTT MÓVEIS      | R\$ 222,00                 | R\$ 2.220,00 |
| 30   | 1,00   | Unidade | 00061509 - TABLET TELA 11 256GB 8GB RAM PROCESSADOR SNAPDRAGON 680 MOBILE. CÂMERA TRASEIRA DE 8MPF/2.0 1,12 PIXEL GRAVAÇÃO DE VIDEO COM CÂMERA TRASEIRA. BATERIA E CARREGAMENTO 8.000 MAH. MÁXIMO DE 1 ANO DE FAB. | XIAOM E PAD SE   | XIAOM E PAD SE  | R\$ 1.620,00               | R\$ 1.620,00 |
|      |        |         |                                                                                                                                                                                                                    |                  |                 | <b>Total R\$ 11.680,00</b> |              |

Fornecedor: MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA

CNPJ: 05.897.431/0001-16

Representante: Hugo Leonardo Trugilho Ramos

Telefone: (21) 2673-3396

E-mail: vendas3@microllagos.com.br

Endereço: AV VISCONDE DE SANTA TERESA, 100 - VILA URUSSAI, Duque de Caxias - Rio de Janeiro - 25211-105

| Item | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                        | Marca     | Modelo            | Valor R\$                 | Total R\$    |
|------|--------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|---------------------------|--------------|
| 2    | 2,00   | Unidade | 00061468 - Apoio Ergonômico para os pés                                                                          | multiviso | apoio para os pés | R\$ 64,00                 | R\$ 128,00   |
| 29   | 11,00  | Unidade | 00061265 - SUPORTE PARA MONITOR COM DUAS GAVETAS NA COR PRETA, EM MATERIAL MDF. NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTU. | dima      | suporte           | R\$ 94,00                 | R\$ 1.034,00 |
|      |        |         |                                                                                                                  |           |                   | <b>Total R\$ 1.162,00</b> |              |

Fornecedor: LC CONHECIMENTO E DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA.  
49

CNPJ: 57.164.321/0001-49

Representante: LAURA CAMPANATE GONÇALVES

Telefone: (22) 2050-2184

E-mail: lcdistribuaobrasil@gmail.com

Endereço: TV SANTO AGOSTINHO, 27 - TODOS OS SANTOS, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

| Item | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                          | Marca          | Modelo         | Valor R\$                  | Total R\$     |
|------|--------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------------------|---------------|
| 4    | 15,00  | Unidade | 00015241 - ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, COM 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS INTERNAS, COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM. | Notável Móveis | Notável Móveis | R\$ 742,00                 | R\$ 11.130,00 |
| 7    | 20,00  | Unidade | 00015243 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODINHAS E BRAÇOS, NA COR PRETA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA.   | Ultra          | Ultra          | R\$ 373,00                 | R\$ 7.460,00  |
| 23   | 4,00   | Unidade | 00040793 - MICROFONE COM FIO.                                                                                      | shure          | shure          | R\$ 690,00                 | R\$ 2.760,00  |
|      |        |         |                                                                                                                    |                |                | <b>Total R\$ 21.350,00</b> |               |

**Fornecedor: JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628****CNPJ: 24.708.774/0001-30****Representante:** JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES**Telefone:** (32) 3021-3642**E-mail:** nt-comercio@hotmail.com**Endereço:** PC PRACA CARLOS BARROSO. 670 - CENTRO, São José do Calçado - Espírito Santo - 29470-000

| Item                       | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                                                                                                       | Marca               | Modelo              | Valor R\$    | Total R\$    |
|----------------------------|--------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------|
| 6                          | 5,00   | Unidade | 00061472 - BELICHE SOLTEIRO, COR AMADEIRADO, NO MATERIAL MDF COM PESO MÁXIMO SUPORTANTO POR CADA CAMA DE 200 KG. DIMENSÕES: 195 CM DE COMPRIMENTO X 93 CM DE LARGURA X 148 CM DE ALTURA                         | HELVE CIO           | HELVE CIO           | R\$ 630,00   | R\$ 3.150,00 |
| 9                          | 5,00   | Unidade | 00061474 - CAFETEIRA ELÉTRICA 30 XÍCARAS FUNÇÃO MANTER AQUECIDO COR INOX PRETA. MATERIAL DA JARRA VIDRO, MANTÉM AQUECIDO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA 1,2L. POTÊNCIA: 750W VOLTAGEM: 110V                              | AGRA TTO            | AGRA TTO            | R\$ 122,69   | R\$ 613,45   |
| 13                         | 3,00   | Unidade | 00061477 - FOGÃO DE PISO 05 BOCAS EM AÇO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE EM LITROS: 100L. AUTOMÁTICO, MEGA CHAMA, FORMO SIMPLES...                                                                                  | ITATIAI A           | ITATIAI A           | R\$ 1.100,00 | R\$ 3.300,00 |
| 14                         | 5,00   | Unidade | 00015253 - FORNO MICROONDAS - MATERIAL: AÇO CAPACIDADE: NO MÍNIMO 30 L, POTÊNCIA: 1600 W, VOLTAGEM: 127 V, CARA.                                                                                                | AGRA TTO            | AGRA TTO            | R\$ 656,64   | R\$ 3.283,20 |
| 16                         | 3,00   | Unidade | 00061480 - GUARDA-ROUPAS PRODUZIDO EM MDF, COM REVESTIMENTO UV, ACABAMENTO EM BRILHO NA COR FREIJO, DURÁVEL E RESISTENTE, COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE. 04 PORTAS CONVENCIONAIS, 04 GAVETAS E 06 PRATELEIRAS. | TCIL                | TCIL                | R\$ 1.400,00 | R\$ 4.200,00 |
| 18                         | 2,00   | Unidade | 00061484 - LIQUIDIFICADOR TURBO PRETO 1400W COM 12 VELOCIDADES, 100V. COM FILTRO- AUTO-LIMPANTE, TRITURA GELO, FUNÇÃO PULSAR, COPO DE PLÁSTICO.                                                                 | BRITA NIA BLQ13 00P | BRITA NIA BLQ13 00P | R\$ 220,00   | R\$ 440,00   |
| 20                         | 2,00   | Unidade | 00061503 - POLTRONA PRETA EM CURVIN PARA SALA DE ESPERA RECEPÇÃO. A:75CM L:57CM-P:75CM. MODERNA, MADEIRA, TECIDO, ESPUMA ENCOSTO:D13, ESPUMA ASSENTO:D20. PESO MÉDIO SUPORTADO MÍNIMO DE 150KG.                 | LA ESTOF ADOS       | LA ESTOF ADOS       | R\$ 420,00   | R\$ 840,00   |
| 27                         | 4,00   | Unidade | 00015263 - SMARTTV 50 4K, PAINEL VA, 60HZ, WIFI BLUETOOTH, 3 PORTAS CONEXÃO PELO MENOS (HDMI, USB, LAN), RESOL.                                                                                                 | MULTI TL067 M       | MULTI TL067 M       | R\$ 1.800,00 | R\$ 7.200,00 |
| 28                         | 3,00   | Unidade | 00015262 - SANDUICHEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, NA COR PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREPARA 2 SANDUÍCHES P.                                                                                                  | ITATIAI A           | ITATIAI A           | R\$ 70,00    | R\$ 210,00   |
| <b>Total R\$ 23.236,65</b> |        |         |                                                                                                                                                                                                                 |                     |                     |              |              |

**Fornecedor: HM Informatica LTDA****CNPJ: 34.240.500/0001-12****Representante:** BRUNO DO CARMO FERREIRA**Telefone:** (32) 3221-3273**E-mail:** hminformatica.licitacao@gmail.com**Endereço:** R JOSE DAVID NASSER, 25 - FRANCISCO BERNARDINO, Juiz de Fora - Minas Gerais - 36081-640

| Item                      | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                                                              | Marca    | Modelo | Valor R\$  | Total R\$    |
|---------------------------|--------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|--------------|
| 8                         | 10,00  | Unidade | 00061473 - CADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM ESTOFADO, MODELO DE DESIGN COMPACTO E CONFORTÁVEL SE ENCAIXA EM QUALQUER AMBIENTE POSSUI ESPUMA INJETADA D45 DE ALTA QUALIDADE. | UBAE NSE | FIXA   | R\$ 120,00 | R\$ 1.200,00 |
| <b>Total R\$ 1.200,00</b> |        |         |                                                                                                                                                                        |          |        |            |              |

**Fornecedor: GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA****CNPJ: 27.217.586/0001-05****Representante:** RAQUEL TEIXEIRA VIEIRA**Telefone:** (21) 3583-7033**E-mail:** globalbrasiltda@gmail.com**Endereço:** R GIACOMO CASANOVA, 161 - TRIBOBO, São Gonçalo - Rio de Janeiro - 24751-140

| Item                      | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                                             | Marca        | Modelo        | Valor R\$    | Total R\$    |
|---------------------------|--------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------|--------------|
| 11                        | 3,00   | Unidade | 00061476 - COMPUTADOR ( CPU COMPLETA, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS) PROCESSADOR COM COOLER FREQUÊNCIA= 2.80 GHZ Á 5.20... | STRO NG TECH | INTEL CORE i5 | R\$ 1.990,00 | R\$ 5.970,00 |
| <b>Total R\$ 5.970,00</b> |        |         |                                                                                                                                                       |              |               |              |              |

**Fornecedor: LP RECURSOS SOLUCOES E SERVICOS LTDA****CNPJ: 52.888.770/0001-16****Representante:** PED\*\*\*\*\***Telefone:** (22) 9997-8071**E-mail:** lp.eng.servicos@gmail.com**Endereço:** RUA JOSE SOUZA, 26 - BACAXA (BACAXA), Saquarema - Rio de Janeiro - 28994-714

| Item | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                         | Marca  | Modelo | Valor R\$    | Total R\$    |
|------|--------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------|--------------|
| 15   | 2,00   | Unidade | 00061479 - GELADEIRA DUPLEX, FROST FREE, NA COR BRANCA, VOLTAGEM 110V, CAPACIDADE MÍNIMA 340L. COM ANO MÁXIMO 1 ANO DE FABRICAÇÃO | Consul | Consul | R\$ 2.867,00 | R\$ 5.734,00 |

|    |      |         |                                                                                                                                                                                                                 |         |         |              |                            |
|----|------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|----------------------------|
| 19 | 1,00 | Unidade | 00061486 - MÁQUINA DE LAVAR 15 KG (LED15) COM CESTO INOX, DESPENSER JETCLEAN E SISTEMA ULTRA FILTER.                                                                                                            | Consul  | Consul  | R\$ 2.341,00 | R\$ 2.341,00               |
| 20 | 2,00 | Unidade | 00061487 - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR- MADEIRA MDP; COR IMITANDO MADEIRA CLARA. NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE (10 PRA MAIS OU PRA MENOS): 205CMX201CMX766CM                                                       | SM Beta | SM Beta | R\$ 907,67   | R\$ 1.815,34               |
| 22 | 1,00 | Unidade | 00015258 - MESA PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR                                                                                                                                             | Euro    | Euro    | R\$ 467,64   | R\$ 467,64                 |
| 25 | 4,00 | Unidade | 00061496 - NOTEBOOK/LAPTOP TELA: 17,3 POLEGADAS, FHD (1920X1080) PROPORÇÃO DE 16:9, PAINEL DE NÍVEL IPS. ENTRADA DE FONE DE OUVIDO/ MICROFONE, WEBCAM, WI-FI E BLUETOOTH. NO MÁXIMO 1 ANO DE FAB E CERT. ANATEL | HP      | HP      | R\$ 5.299,33 | R\$ 21.197,32              |
|    |      |         |                                                                                                                                                                                                                 |         |         |              | <b>Total R\$ 31.555,30</b> |

**Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**  
**CNPJ: 48.803.785/0001-67**

**Representante:** ELTON MENEZES DA SILVA

**Telefone:** (22) 9791-1840

**E-mail:** msilva.elton@gmail.com

**Endereço:** R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - ALTO DA CAIXA DAGUA, Carmo - Rio de Janeiro - 28640-000

| Item | Quant. | Unid.   | Descrição                                                                                                                                                                                                          | Marca      | Modelo     | Valor R\$    | Total R\$                  |
|------|--------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|----------------------------|
| 21   | 1,00   | Unidade | 00061489 - MICROFONE CABEÇA HEADSET AMPLIFICADOR MEGAFONE P/ PROFESSOR COR PRETA                                                                                                                                   | HEAD SET   | HEADS ET   | R\$ 99,00    | R\$ 99,00                  |
| 24   | 5,00   | Unidade | 00061495 - MONITOR VIEWFINITY S5 34. DISPLAYPORT1.2, 2 HDMI 2.0, JACK 3.5 MM. CABO ALIMENTAÇÃO, GAMER, COM MONTAGEM VESA, RECLINÁVEL, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS 11. TAMANHO DA TELA 34, TIPO LCD.  | SANS UNG   | SANSU G    | R\$ 2.205,00 | R\$ 11.025,00              |
| 31   | 4,00   | Unidade | 00061510 - TELEFONE SEM FIO, PRETO 127V, COM BATERIA DE ALTA DURAÇÃO, CAPACIDADE DE 600 mAh, AGENDA TOQUES POERSONALIZADOS. 1 FONE, 1 BASE, 1 BATERIA RE CARREGÁVEL, 1 CABO DE LINHA TELEFÔNICA. MÁXIMO 1 ANO FAB. | INTEL BRAS | INTELB RAS | R\$ 147,00   | R\$ 588,00                 |
|      |        |         |                                                                                                                                                                                                                    |            |            |              | <b>Total R\$ 11.712,00</b> |

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.